PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2014

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, no uso de suas atribuições e em conformidade com os itens 1.7,
8.1, 8.2 e Capítulo 10 do Edital de Abertura, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados na
prova objetiva para os cargos de Professor Nível B (Ciências, Matemática e Inglês) Professor Nível A -
Polivalente, Pedagogo para a entrega dos títulos e/ou documentos comprobatórios de experiência
profissional.

1. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1.1 . A Lista com os nomes dos candidatos convocados encontra-se no Anexo I do Presente Edital.

1.2. Os candidatos convocados deverão, nos dias 05 e 06 de Agosto de 2014, acessar o endereço eletrônico
do IBFC (www.ibfc.org.br), localizar o link denominado Avaliação de “Títulos” e “Experiência Profissional”,
inserir seu número de inscrição e data de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos que
possuem, preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o formulário.

1.3. O formulário de “Avaliação de Títulos” e “Experiência Profissional” que foram informados através do
site, deverão ser encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, impreterivelmente, com data de
postagem até 07 de Agosto de 2014, ao IBFC - Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus -
Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-020, indicando como referência no envelope “TÍTULOS – PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE/PB - Concurso Público”.

1.4. Documentos encaminhados fora dos prazos previstos no item 1.3 e das condições estabelecidas neste
Edital e no Edital de Abertura do Concurso Público, não serão considerados para fins de avaliação.

1.5. Caso o candidato não tenha qualquer título para o cargo em que se inscreveu, terá atribuída nota “zero”
nesta etapa, que não possui caráter eliminatório, mas somente classificatório.

1.6. Os documentos que não preencherem devidamente as exigências de comprovação, contidas neste Edital,
não serão considerados.

1.7. Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos documentos enviados
para a Avaliação de Títulos e Experiência Profissional, o candidato terá anulada a respectiva pontuação e,
comprovada a culpa, o candidato será excluído deste Concurso Público, sem prejuízo das medidas penais
cabíveis.

1.8. Não serão aceitos documentos que não atenderem aos prazos e às exigências deste Edital e/ou suas
complementações e as especificações contidas no Edital de Abertura de Inscrições.

http://www.ibfc.org.br/

Anexo I

Professor Nível B - Ciências

Inscrição Documento Nome do Candidato

0600775-9 2397400 ALESSANDRA DE SOUZA GOMES CLEMENTINO

0616700-4 2470067 ANA MARCIA BARBOSA DA SILVA

0603191-9 3035539 CIBELE DANTAS MACEDO

0618195-3 2443455 CRISTIONE BARBOSA SANTOS

0610021-0 3020097 DALVANICE LEAL AGUIAR

0616028-0 3136351 DANIELE JOVEM DA SILVA AZEVEDO

0617752-2 3480726 DANIELSON DO NASCIMENTO E SILVA

0615964-8 2193050 DENILSON FEITOSA DA COSTA

0610178-0 3118371 EDILENE DANIEL DE ARAUJO

0615435-2 2439927 ELZA MARIA RIBEIRO DE LIMA DANTAS

0619926-7 3145404 EMERSON DE AZEVEDO SILVA BEZERRA

0615961-3 3191752 EVALDO DE LIRA AZEVEDO

0620984-0 2659220 FRANCISCO PEREIRA DE LACERDA SALES

0607389-1 3339813 GLEDSON ADAM DE OLIVEIRA SANTOS

0604350-0 3467805 GYSLAYNNE GOMES DA SILVA COSTA

0607129-5 3402182 HERBERT CRISOSTOMO DOS SANTOS ARAUJO

0608326-9 2910949 HINDRIA RENALLY CAVALCANTI GUIMARAES

0619326-9 2617573 JOSILENE DE SOUZA FREITAS

0619324-2 901457 KALINA GIOCONDA MATOS DE SOUTO

0620227-6 2978006 KALINE DA SILVA NASCIMENTO

0611539-0 3145750 KATIUSCIA LIMA DOS SANTOS

0606116-8 2785035 KLIVIA RILAVIA PAIVA DA SILVA MELO

0609591-7 2981924 LEANDRO DO NASCIMENTO MAXIMO

0606104-4 2669930 MARCELO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR

0605694-6 3357835 MARIA JOSE RODRIGUES DE FARIAS

0612338-4 3417432 MARIA RAILMA VIEIRA DE FREITAS

0605239-8 2915628 MARIANA DE SOUZA GOMES

0603631-7 6347098 NATALI ACIOLY DE LUNA FERREIRA

0609585-2 3327583 PRISCILLA ABILIO DE OLIVEIRA

0618920-2 2221870 TACIANA WALESCA CRUZ GONZAGA

0608756-6 1340812 VENANDO VENCESLAU DE SOUTO

0614908-1 1749934 VIRGILIO LUIS MARTINS DE OLIVEIRA

Professor Nível B - Matemática

Inscrição Documento Nome do Candidato

0607340-9 2888432 AILTON DINIZ DE OLIVEIRA

0601411-9 5107252 ALECIO SOARES SILVA

0616899-0 3222355 ANA ELYDA DE LIMA SILVA

0617610-0 3474022 CLEYSON CASSIMIRO DE SOUZA

0607512-6 1884896 DERIVALDO RICARDO DA SILVA

0607424-3 3544777 EDUARDO ANDRE DOS SANTOS

0604367-4 2448626 ELIAS ALVES DOS REIS

0617417-5 3421486 ELIASIBE DO NASCIMENTO ELIAS

0603994-4 2746749 GILVANDRO CORREIA DE MELO JUNIOR

0612454-2 2954974 HELIO SANTOS DE SOUZA

0608209-2 2849019 JOAO PEREIRA DE LIRA NETO

0605223-1 3053087 JORGE DE LIMA ASSIS

0605038-7 2886327 JOSE FRANCISCO DA SILVA

0618764-1 3708350 JOSE JAILSON XAVIER DE SOUSA

0600595-0 3338091 JOSE MARIA DE QUEIROZ AIRES

0609263-2 1968271 JOSEMAR FERREIRA DE LIMA

0619674-8 3510085 JOSYCLESIO LIMA DA SILVA

0615902-8 2331001 KRISTOFERSON DE ARAUJO FERREIRA

0622088-6 1819362 LEANDRO BRANDAO MACEDO

0614585-0 3146906 LIJECSON SOUZA DOS SANTOS

0602337-1 7988424 LUCAS DE CARVALHO NASCIMENTO

0614890-5 470455500 MARCOS DOS SANTOS NASCIMENTO

0612805-0 3214780 MARIA DO SOCORRO RAMOS ARAUJO

0617137-0 3484147 MARILIA DE SOUZA SALES

0618302-6 1506774 RENATO A OLIVEIRA

0608704-3 3283066 RENATO OLIVEIRA SILVA

0607477-4 180365 ROMERO SERGIO GALDINO CAVALCANTI

0610006-6 2677741 ROMULO ALVES DO NASCIMENTO

0616987-2 2669608 VANDENBERG GOUVEIA DIAS

0614351-2 3406636 VEYBER VALTER MARTINS FERREIRA

Professor Nível B - Inglês

Inscrição Documento Nome do Candidato

0617967-3 1796363 ANDRE NASCIMENTO SILVA

0610367-7 1564406 CICERO PEQUENO DINIZ

0617689-5 1334271 JOSE NICOLAU LOURENCO

0617033-1 3060649 JOSELIO CASSIANO DOS SANTOS

0600200-5 2666156 KEILLA MARA DO NASCIMENTO SOUZA

0602559-5 3227553 MARIA JUCINEIDE DE FARIAS FIGUEIREDO

0601252-3 2900082 PAULO ALBERTO MARQUES

0612169-1 2984447 STHEFANNY GABRIELE RAIMUNDO NUNES

Pedagogo

Inscrição Documento Nome do Candidato

0600494-6 2670110 CICEMAR IARA GONCALVES MARQUES

0606177-0 435949585 CYNTHIA FREITAS GALLEGO

0607782-0 1615419 GERLANE SANTANA DO NASCIMENTO

0606903-7 3333503 GLEYCIANE CRISTINA DE FARIAS SOUSA

0620864-9 3072886 HERMANA LAURA MARINHO AZEVEDO DE MORAES

0621289-1 2681057 JANAINA KELLY DA SILVA CABRAL FERREIRA

0608827-9 2192768 JANETE MARCOLINO DE MELO ANDRADE

0612766-5 2623361 JOSE ROBERTO DOS SANTOS

0608905-4 2853940 KEILLA ELIDA ARAGAO COSTA CHAGAS

0615002-0 2208056 KELRY CYNTHIA MARCONE TORRES

0605987-2 2443662 KEZIA YONARA SOARES DOS SANTOS

0610572-6 2129016 LARA SOUZA DA CRUZ

0606426-4 3085407 LUANA PALITOL DA COSTA

0609464-3 2739547 MARCICLEIDE DA SILVA ARAUJO

0612009-1 2767034 NAIR CRISTINA SOUSA DE ARAUJO

0621433-9 3355921 SANDRA ALENCAR SOUZA

0615660-6 3267647 VIRGINIA EUGENIA DA SILVA

0611610-8 1901716 WENDELL RICARDO SOUZA SANTOS

Professor Nível A - Polivalente (Zona Rural)

Inscrição Documento Nome do Candidato

0620851-7 2619992 ALDO MANOEL BRANQUINHO NUNES

0608945-3 3547087 ANA PAULA BERNARDINO DE ARAUJO

0614319-9 2431892 ANA PAULA HERCULANO LOPES

0611543-8 2396146 ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS

0604797-1 3383849 ANA TEREZA PANTOJA DE SOUSA

0609579-8 3566330 ANSILIDIA DE SOUZA MOURA

0614063-7 2470817 CLAUDIA DO NASCIMENTO MONTEIRO

0611432-6 2119477418 DELBA SHIRLENE DE PONTES PEREIRA SILVA

0617818-9 2634295 EDNILZA FERREIRA DE BRITO

0603244-3 2693204 ELCIONE FERNANDES DOS SANTOS

0607886-9 2902851 GEIZA DE MEDEIROS SILVA

0612036-9 3251180 GERLANE MARIA DA SILVA DIONISIO

0610780-0 3641941 GLEIZIANY FORTUNATO DE SOUZA

0620379-5 1523041 HELOISA HELENA BANDEIRA DOS SANTOS

0607012-4 2671361 IRIS DE FATIMA DOS SANTOS ARRUDA

0610146-1 2209915 ISABEL REGINA ARAUJO SOBRAL

0605517-6 3208176 JAELSON VENTURA CAVALCANTE

0611576-4 2681057 JANAINA KELLY DA SILVA CABRAL FERREIRA

0620107-5 3801871 JANILMA GOMES DA SILVA

0608996-8 3143474 JOICE LARICE BEZERRA DE OLIVEIRA

0613073-9 2853955 JOSENUBIA DE SOUZA PEREIRA

0616994-5 3030388 LUCIANO DE JESUS OLIVEIRA

0616442-0 2966969 MARIA DA CONCEICAO SILVA

0607861-3 3089596 MARIA DAS GRACAS BERNARDO DE OLIVEIRA

0604980-0 2879950 MARIA ELAINE ALMEIDA DO NASCIMENTO

0600768-6 3188518 MARIA KALINNE LINO SILVA

0607819-2 1639977 MARTA ANDRADE DOS SANTOS

0613836-5 1538266 MAYLA CAVALCANTE DE ARAUJO

0615275-9 2364057 MERIELLE COELHO PEREIRA CORREIA

0606286-5 2470558 PATRICIA CHAVES BERNARDO DE ALCANTARA

0602434-3 3180694 PATRICIA SANTOS LINS DUARTE

0605444-7 2307014 PEDRO CARLOS NASCIMENTO DA SILVA

0609825-8 2809910 REGILANE LACERDA PONTES

0610447-9 1063372 ROBERTO DE ALBUQUERQUE COSTA

0602588-9 1710089 ROSE KATHARINA DE OLIVEIRA E SILVA

0619685-3 3522559 THIAGO JEDDAH FERREIRA XAVIER

0609328-0 1661280 UZENILDA FLORENTINO